
Sídlo: Ocelíkova 672/1, 149 00 Praha 4
Pracoviště: Ocelíkova 672/1, 149 00 Praha 4

IČO: 00231126, DIČ: CZ00231126

Telefon: 267 902 111
ID DS: nr5bpci
E-mail: podatelna@praha11.cz 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11
Úřad městské části
Odbor dopravy
Oddělení silniční správní úřad

Datovou schránkou Vaše zn.:      
Ze dne: 10.09.2024
Č. j.: MCP11/24/077195/OD/Jan
Spis. zn.: S-MCP11/24/062137/4
Naše zn.:      

Vyřizuje: Ing. Martin Janda
Telefon: 267 902 559
E-mail: jandam@praha11.cz

GP Plus s. r. o.
Na Víru 329
252 29 Lety
IČO  27115666
DS: jqf8upp
             

Datum: 23.10.2024

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

Opatření obecné povahy 

Odbor dopravy, oddělení silniční správní úřad ÚMČ Praha 11, jako příslušný silniční správní úřad 
(dále jen SSÚ) na území správního obvodu Praha 11, dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy v přenesené působnosti, 
ve znění pozdějších předpisů, zahájil zdejší SSÚ dne 10.09.2024 na základě žádosti právnické osoby 
GP Plus s. r. o., IČO 27115666, se sídlem Na Víru 329, 252 29 Lety, řízení o návrhu opatření obecné 
povahy, podle ust. § 171 a § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen správního řádu), a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním 
provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhlášky), vydává opatření obecné povahy

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích,

spočívající v realizaci nového vodorovného, svislého dopravního značení a dopravního zařízení, a to 
na místní komunikaci II. třídy ul. Formanská, Praha 4, a na veřejně přístupné účelové komunikaci 
situované na pozemku parc. č. 214/359 v k. ú. Újezd u Průhonic, a na pěší komunikaci – chodník, 
v rámci stavby „Zpevněné plochy a inženýrské sítě technického vybavení pro 12 rodinných domů“, 
dle přiložené situace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro 
jejich realizaci: 

a) K osazení nového vodorovného, svislého dopravního značení a dopravního zařízení se vyjádřila 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, č. j. KRPA-
289192-1/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 11.09.2024, které je jedním z podkladů tohoto řízení.

mailto:podatelna@praha11.cz


Strana 2/4

b) SSÚ si vyhrazuje právo toto stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích změnit, 
upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, 
že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami.

c) Osazení nového vodorovného, svislého dopravního značení bude provedeno v termínu do 30 
dnů od doručení opatření obecné povahy dle klimatických podmínek, na náklady právnické 
osoby GP Plus s. r. o., IČO 27115666, se sídlem Na Víru 329, 252 29 Lety.

Odůvodnění:

Dne 10.09.2024 Odbor dopravy, Oddělení silniční správní úřad ÚMČ Praha 11, jako příslušný silniční 
správní úřad na území správního obvodu Praha 11, dle ust. § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu, 
v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 
Prahy v přenesené působnosti, ve znění pozdějších předpisů, zahájil na základě žádosti právnické 
osoby GP Plus s. r. o., IČO 27115666, se sídlem Na Víru 329, 252 29 Lety, řízení o návrhu opatření 
obecné povahy podle ust. § 171 a § 173 odst. 1 správního řádu, a podle ust. § 77 odst. 1 písm c) a 
odst. 5 zákona o silničním provozu a vyhlášky. Návrh spočívá v realizaci nového vodorovného, 
svislého dopravního značení a dopravního zařízení, a to na místní komunikaci II. třídy ul. Formanská, 
Praha 4, a na veřejně přístupné účelové komunikaci situované na pozemku parc. č. 214/359 v k. ú. 
Újezd u Průhonic, a na pěší komunikaci – chodník, v rámci stavby „Zpevněné plochy a inženýrské 
sítě technického vybavení pro 12 rodinných domů“. Důvodem tohoto opatření je dokončená stavba 
12 rodinných domů a příjezdové pozemní komunikace v dané lokalitě.

Návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích byl projednán s Policií ČR, 
Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, č. j. KRPA-289192-1/ČJ-2024-
0000DŽ ze dne 11.09.2024. SSÚ neshledal s návrhem na stanovení místní úpravy provozu 
na pozemní komunikaci žádnou kolizi.

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy bylo vyvěšeno na úřední desce od 20.09.2024 
do 21.10.2024.

K návrhu opatření obecné povahy byla v zákonem stanovené lhůtě uplatněna námitka. Námitka byla 
SSÚ překvalifikována na připomínku. Připomínka byla podána právnickou osobou hlavní město 
Praha, Magistrát hl. m. Prahy, doručená na podatelnu ÚMČ Praha 11 dne 15.10.2024 pod č. j. 
MCP11/24/073246, a to, cituji:
 
„Návrhem opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
č. j. MCP11/24/062137/OD/Jan ze dne 10.09.2024 (dále jen „Návrh“), je navrženo umístění nového 
svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení a dopravního zařízení na místní 
komunikaci II. třídy - ul. Formanská, na veřejně přístupné účelové komunikaci na pozemku parc. č. 
214/359 v k. ú. Újezd u Průhonic, a na pěší komunikaci – chodníku, v rámci stavby „Zpevněné plochy 
a inženýrské sítě technického vybavení pro 12 rodinných domů“, dle k Návrhu přiložené 
dokumentace. Návrh se vydává na žádost investora uvedené stavby a odůvodněn je dokončením 
stavby, tedy potřebou stanovit značení na nové komunikaci. Jedná se o rezidentní oblast s obytnou 
zástavbou, kapacitou pro parkování motorových vozidel mimo veřejné komunikace, nebo na za tímto 
účelem zřízených parkovacích místech. Z důvodu zajištění souladu s platnými technickými předpisy 
žádáme, aby v místě napojení obytnou zónu byly doplněny (nestavební) zpomalovací prvky, např. v 
podobě příčného prahu, zpomalovacích polštářů nebo zpomalovacích terčů. Vzhledem k charakteru 
nové zástavby doporučujeme navrhované místo zahájení a ukončení obytné zóny posunout až k 



Strana 3/4

napojení nově vybudované komunikace na ul. Formanská, obdobně jako je tomu v protilehlém úseku 
ul. Formanská. Popsaná úprava umožní odstranit dopravní značení, určující přednost v jízdně na 
křižovatce ulic Formanská a Ke Smrčině a nevyznačovat nové místo pro přecházení. Doporučujeme 
současně zvážit umístnění dopravního značení parkoviště v parkovacích zálivech nově vybudované 
účelové komunikace. Navržená úprava zohlední obytný charakter lokality, vč. zvýšení ochrany 
chodců a umožnění her dětí ve vozovce tak, jak jej v obytné lokalitě lze předpokládat. Současně bude 
možné v souladu s § 78 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb. omezit počet užitého dopravního značení na 
nezbytnou míru. V případě, že obytná zóna nebude upravena dle předchozího odstavce, žádáme, aby 
bylo nově navržené místo pro přecházení nahrazeno přechodem pro chodce, nebo byla omezena 
nejvyšší povolená rychlost v tomto úsek na 30 km/hod.“  

Vyjádření SSÚ:

Návrh spočívá v realizaci nového vodorovného, svislého dopravního značení a dopravního zařízení, 
a to na místní komunikaci II. třídy ul. Formanská, Praha 4, a na veřejně přístupné účelové komunikaci 
situované na pozemku parc. č. 214/359 v k. ú. Újezd u Průhonic, a na pěší komunikaci – chodník, 
v rámci stavby „Zpevněné plochy a inženýrské sítě technického vybavení pro 12 rodinných domů“. 
Důvodem tohoto opatření je dokončená stavba 12 rodinných domů a příjezdové pozemní 
komunikace v dané lokalitě. Konec a začátek obytné zóny je v místě napojení na stávající pozemní 
komunikaci ul. Pastevců oddělen. Nová pozemní komunikace vedoucí podél nově postavených 12 
řadových domů s napojením na ul. Formanská, Praha 4, je veřejně přístupná účelová komunikace, 
s obousměrným provozem, bez omezení, v současné době se neplánuje změna, přesun či doplnění 
povoleného dopravního značení. Delší časové období ukáže, jak se bude na této pozemní 
komunikaci vyvíjet dopravní provoz. V případě zjištění ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu či změny dopravního režimu bude ze strany SSÚ navržena adekvátní úprava. Nové svislé a 
vodorovné dopravní značení není v rozporu s koncepcí cyklistické dopravy na území hl. m. Prahy, 
platnou právní úpravou a prováděcími předpisy.

SSÚ neshledal s návrhem na stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci žádnou kolizi.

Termín realizace do 30 dnů ode dne doručení tohoto opatření obecné povahy, s ohledem na 
klimatické podmínky, nejpozději však do 31.12.2024.

Poučení o opravném prostředku:

Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 správního řádu, proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101a a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění 
pozdějších předpisů, je možný přezkum u soudu.
 

(otisk úředního razítka)

(vlastnoruční podpis) 

Bc. Soňa Muzikářová
vedoucí Odboru dopravy  
     



Strana 4/4

Přílohy 

Odsouhlasená situace dopravního značení (DIO)

Rozdělovník
GP Plus s. r. o., IČO 27115666, se sídlem Na Víru 329, 252 29 Lety, IDDS: jqf8upp

Dotčený orgán:
Policie ČR, KŘPHMP – OSDP, IDDS: rkiai5y 

Vývěs:
ÚMČ Praha 11 – úřední deska
MČ Praha – Újezd – Úřední deska

Policie ČR, KŘPHMP – OSDP, IDDS: rkiai5y 

Spis

Písemnost vyhotovena ve 4 stejnopisech, za správnost vyhotovení: Ing. Martin Janda

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne:  ..................................... Sejmuto dne  .......................................


		2024-10-25T09:37:11+0200




